
ZARZĄDZENIE Nr 210/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26.01.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie realizacji Programu inwestycyjnego dla dzielnic 

Krakowa pn. Budowa Infrastruktury Sanitarnej 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie realizacji Programu inwestycyjnego dla dzielnic 

Krakowa pn. Budowa Infrastruktury Sanitarnej. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie realizacji Programu inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa pn. Budowa 

Infrastruktury Sanitarnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program inwestycyjny dla dzielnic Krakowa pn. Budowa 

Infrastruktury Sanitarnej (Program inwestycyjny BIS), stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa, działającego jako Walne Zgromadzenie 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie, do wdrożenia  

w terminie do 1 marca 2018 r. nowych zasad realizacji infrastruktury wodociągowej oraz 

kanalizacyjnej, określonych w Programie inwestycyjnym BIS, o którym mowa w § 1. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXIV/937/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 stycznia 2013 r.  

w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie realizacji 

infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej po 1 stycznia 2013 roku.  

 

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

Zgodnie z uchwałą z dnia 22 czerwca 2017 r. podjętą przez Sąd Najwyższy  

w składzie siedmiu sędziów (syg. III SZP 2/16), każda osoba zainteresowana przyłączeniem  

do sieci kanalizacyjnej lub/i wodociągowej zobowiązana jest wykonać na własny koszt 

przyłącze kanalizacyjne łączące wewnętrzną instalację kanalizacyjną zakończoną studzienką  

w nieruchomości odbiorcy usług z siecią kanalizacyjną, na odcinku od studzienki do sieci 

kanalizacyjnej (analogicznie w przypadku przyłącza wodociągowego - odcinek łączący sieć 

wodociągową z wewnętrzną instalacją wodociągową w nieruchomości odbiorcy usług na 

całej swojej długości). 

W związku z powyższym oraz mając na względzie: 

- podniesienie poziomu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków oraz osiągnięcie efektu ekologicznego poprzez podłączenie możliwie 

największej ilości nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, 

- poprawę spójności społecznej, gospodarczej oraz przestrzennej, w szczególności 

na peryferyjnych obszarach Gminy Miejskiej Kraków w zakresie równości szans 

mieszkańców w dostępie do infrastruktury sanitarnej, 

- podniesienie poziomu i jakości życia mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków, 

-wyeliminowanie potencjalnych źródeł zanieczyszczeń wód gruntowych oraz 

powierzchniowych w postaci indywidualnych zbiorników bezodpływowych, 

- zmniejszenie uciążliwości związanej z koniecznością transportu pojazdami asenizacyjnymi  

nieczystości ciekłych  gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych, 

- zagwarantowanie podwyższonych standardów oczyszczania ścieków wytworzonych na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków, w szczególności ze  związków biogennych, 

- zmniejszenie obciążeń finansowych mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków,  związanych  

z gromadzeniem i utylizacją nieczystości ciekłych poprzez zastąpienie indywidualnych 

zbiorników bezodpływowych systemem kanalizacji zbiorczej, 

proponuje się przyjąć do realizacji Program inwestycyjny dla dzielnic Krakowa pn. Budowa 

Infrastruktury Sanitarnej (Program inwestycyjny BIS), określający zasady realizacji 

infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie Gminy Miejskiej Kraków od dnia 

1 marca 2018 roku, który zastępuje dotychczasowy Program inwestycyjny pn. Rozwój Sieci 

Osiedlowych (RSO). 

Rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej w ramach Programu 

inwestycyjnego BIS obejmować będzie w pierwszej kolejności przedsięwzięcia zgłoszone 

lub przygotowane zgodnie z dotychczasowymi zasadami ustalonymi dla Programu 

inwestycyjnego p.n. Rozwój Sieci Osiedlowych oraz przedsięwzięcia istotne 

dla zagwarantowania właściwego poziomu świadczonych przez MPWiK S.A. usług 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

W celu zapewnienia ciągłości procesu rozbudowy infrastruktury oraz stabilnych 

podstaw funkcjonowania Programu inwestycyjnego BIS postanawia się objąć Programem 

inwestycyjnym BIS budowę: 

-sieci wodociągowej wraz z odcinkami przyłączy wodociągowych od sieci do granicy 

nieruchomości, których realizację rozpoczęto do 28 lutego 2018 r. 



-sieci kanalizacyjnej wraz z odcinkami przyłączy kanalizacyjnych od sieci do pierwszej 

studni, licząc od strony sieci, wraz z tą studnią, a w przypadku jej braku do granicy 

nieruchomości – dla przedsięwzięć których realizację rozpoczęto do 28 lutego 2018 r. 

-sieci wodociągowej bez odcinków przyłączy wodociągowych od sieci do granicy 

nieruchomości gruntowej, których realizację rozpoczęto po 28 lutego 2018 r. 

-sieci kanalizacyjnej wraz z odcinkami przyłączy kanalizacyjnych od sieci do pierwszej 

studni, licząc od strony sieci, wraz z tą studnią, a w przypadku jej braku do granicy 

nieruchomości gruntowej, których realizację rozpoczęto po 28 lutego 2018 r. 

-sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej, których potrzeba realizacji związana 

jest z zapewnieniem właściwego poziomu świadczonych usług oraz z poszerzeniem 

obsługiwanego przez MPWiK S.A. obszaru. 

Uchwała w sprawie realizacji Programu inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa  

pn. Budowa Infrastruktury Sanitarnej jest bez wpływu na dochody i wydatki Miasta Krakowa, 

nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie wymaga poniesienia 

innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności 

w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie powodować  

w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż konieczne do poniesienia przed jej 

wprowadzeniem. 

 

 

 


